Článok III. 
Nájomné a platobné podmienky

1. Zmluvné strany sa v súlade so zákonom č. 18/1996 Z. z. o cenách v zneni neskorších 
predpisov dohodli, že nájomca je povinný za užívanie predmetu nájmu podľa zmluvy 
uhrádzať prenajimateľovi ročné nájomné vo výške 13.078,83 € bez DPH (slovom: 
trinásťtisicsedemdesiatosem eur osemdesiattri centov). DPH bude k nájomnému 
fakturovaná v zmysle platného zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v zneni 
neskorších predpisov.

2. Okrem nájomného uvedeného v odseku 1. tohto článku zmluvy, nájomca uhradí 
jednorazovo administratívnu platbu spojenú s uzatvorením zmluvy, vo výške 20,00 € bez

[...]

Dočasné premostenie cez Malý Dunaj“ a zriadenia staveniska k tejto stavbe, a to v 
obdobi uživania od 01.08.2024 do 31.12.2024. Nájomca sa týmto v záujme urovnania 
vzájomných nárokov nesporovo, zaväzuje uhradiť peňažnú náhradu formou jednorazovej 
peňažnej náhrady výške 4.954,80 € bez DPH (slovom: štyritisicdeväťstopäťdesiatštyri eur 
osemdesiat centov) za obdobie uživania od 01.08.2024 do 31.12.2024.

2. Nájomca sa zaväzuje uhradiť peňažnú náhradu uvedenú v odseku 1. tohto článku zmluvy 
na základe faktúry vystavenej prenajímateľom do tridsiatich (30) kalendárnych dni odo dňa